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آیا تا به حــال تصور کرده اید چگونه ســتاره هایی که در آســمان 
درخشان می درخشند، از فضا به زمین فرستاده می شوند و در دل 
خاک پیدا می شــوند؟ موزه شهاب ســنگ ایران، مکانی جادویی 
است که شــما را به دنیایی از راز و رمز کهکشان ها و اجرام آسمانی 

وارد می کند.
هنگام ورود به این موزه، شــما شــاهد یک مجموعه فــراوان از 
شهاب ســنگ هایی هســتید که از طریق تاش های فردی به نام 
حجت کمالی در ایران کشف شده اند. هر کدام از این شهاب سنگ ها 
داستانی منحصر به فرد و جذاب را از سفرهای طولانی شان از فضا به 

زمین با خود به همراه دارند.
همچنین در این موزه شما با توضیحات دقیق و جذاب درباره فرایند 
شکل گیری شهاب سنگ ها، خواص و ارزش علمی و معنوی آنها آشنا 
می شوید. این تجربه آموزشی و هیجان انگیز شما را به دنیای علم 
و زیبایی های آسمان می برد و به شما اجازه می دهد تا از نزدیک با 

یکی از بزرگ ترین رازهای کیهان آشنا شوید.
شــاید همه ما در یک لحظه خاص، آرزوی دیدن یک شهاب سنگ 

ناگهانی را در آســمان داشته باشــیم، اما حجت کمالی، مردی با 
 زیرکی و حس شناســایی، این آرزو را به واقعیت تبدیل کرد. او با

 پشتکار و تاش بی وقفه خود، به کشــف نخستین شهاب سنگ 
مریخی در ایران دســت یافته است، یک اکتشــاف که در تاریخ 

اخترشناسی ایران به عنوان یک مرحله مهم و بزرگ تلقی می شود.
شهاب ســنگ های مریخی، به دلیل کمیابــی و نایابی و همچنین 
قیمت بالایی کــه دارند، ازجملــه گوهرهای بی نظیــر و مهم در 
علم ستاره شناســی هســتند. حجت کمالی در جست وجوی این 
شهاب سنگ ها طی یک سفر اکتشــافی در یکی از کویرهای ایران، 
موفق به شناسایی این شهاب ســنگ مریخی شد. آزمایش های 
مربوط به این شهاب سنگ در دانشــگاه سرژ فرانسه صورت گرفته 
و پس از تأیید، بــه زودی به ثبت جهانی خواهد رســید. وزن این 

شهاب سنگ 7۲ گرم بوده و در 8 ماه قبل شناسایی شده است.
این اکتشــاف، نه تنها بــه افزایش دانــش و آگاهــی در زمینه 
شهاب سنگ ها کمک می کند بلکه یک گام مهم در جهت پیشرفت 

علم و تکنولوژی ایران نیز محسوب می شود.

سفر به مریخ را در موزه آزادی تجربه کنید
موزه شهاب سنگ ایران در برج آزادی شما را به سفری در کهکشان ها می برد

دسترسی به موزه شهاب سنگ ها 
آدرس: میدان آزادی، ضلع شمال غرب برج آزادی 

دسترســی با مترو: اگر قصد بازدیــد از داخل برج 
 آزادی تهران را با دارید، کافی اســت ســوار بر خط 
4متروی کلاهدوز – بیمه شــوید و یا از سایر خطوط 
با اســتفاده از نقشــه خطوط متروی تهران به خط 
4متروی تهران برسید و به ســمت ایستگاه میدان 

آزادی حرکت کنید.

قیمت بلیت: ۳۵هزار تومان

ساعات بازدید: یکشنبه تا جمعه از ساعت 9 تا ١٩

جواهرات درست شده از شهاب سنگبزرگ ترین مرگانیت جهان در موزه شهاب سنگ برج آزادی

اولین شهاب سنگ مریخی ایران /عکس :مونا فاضلی

با اسکن کیو آرکد  
مستند اين گزارش  را  ببینید.


